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وزارت اطلاعات یک سوئدی را به اتهام جاسوسی 
شناسایی و بازداشت کرد

سربازان گمنام امام زمان )عج(، یک تبعه  کشور سوئد را به اتهام 
جاسوسی، شناسایی و بازداشت کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت 
اطلاعات طی اطلاعیه اعلام کرد که متهمی سوئدی که در سفرهای 
چندگانه ی پیشین به ایران، به دلیل برخی رفتارها و ارتباطات مشکوک، 
در لیست مظنونین واحد ضدجاسوسی وزارت اطلاعات قرار گرفته بود، 
همیشه از لحظه ی ورود به کشور، کلیه تحرکات، ارتباطات، سفرهایش به 
شهرهای مختلف کشور )که کلًا خارج از مقاصد و رویه های گردشگری 
انجام می شدند( تا هنگام خروج از مرزهای جمهوری اسلامی ایران، 
دقیقاً تحت نظر مأمورین زبده ی ضدجاسوسی این وزارت خانه قرار 
می گرفت. یافته های ساختار ضدجاسوسی وزارت این بود که متهم 
سوئدی در همه سفرهای قبلی، با رعایت اصول حرفه ای ارتباطی، 
حفاظتی و پنهان کاری، با تعدادی از عناصر مظنون اروپایی و غیراروپایی 
که در ایران تحت نظر قرار داشتند؛ ارتباط برقرار می کرد. متهم مورد 
بحث، چند ماه پیش و درپی دستگیری یک جاسوس دیگر اروپایی، با 
مأموریت کسب اطلاع از چگونگی افشای هویت آن جاسوس و نوع و 
میزان اطلاعاتی که به تور اطلاعاتی این وزارت خانه افتاده بود، مجدداً 
وارد کشور شد. این بار نیز و در کل مدت مأموریت آخر، تماس های 
وی با مرتبطینِ اشاره شده، تحت کنترل مستمر سربازان گمنام امام 
زمان)عجل الله تعالی فرجه الشریف( قرار داشت و بالاخره با تکمیل 
مستندات؛ در هنگام خروج از کشور با حکم مرجع قضایی بازداشت شد

 آمادگی پکن برای پیشرفت در مشارکت 
راهبردی ایران و چین

سخنگوی وزارت امور خارجه چین تاکید کرد که کشورش آمادگی دارد 
با تشریک مساعی بی وقفه با طرف ایرانی، پیشرفت جدید را در مشارکت 
راهبردی چین و ایران به دست بیاورد.به گزارش اقتصادسرآمد، هوآ 
چوینینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به مکالمه تلفنی   
شی جین پینگ، رییس جمهور چین با رییس جمهور کشورمان در توییتی 
نوشت : "  چین و ایران ضمن تقویت همدلی و همکاری، از حقوق و 
منافع عادلانه کشور های در حال توسعه دفاع کردند. چین آمادگی دارد 
با تشریک مساعی با طرف ایرانی بی وقفه پیشرفت جدید را در مشارکت 
راهبردی چین و ایران به دست بیاورند و از انصاف و عدالت بین المللی 

صیانت کنند"

اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز
رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
از اجرای سومین مرحله از طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ جلال امینی دراین باره گفت: 
سومین مرحله از طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال جاری 
با اولویت برخورد با کالای ممنوعه به عنوان یکی از راهبردهای عملیاتی 
به منظور شناسایی و انهدام شبکه های قاچاق سازمان یافته و ناامن کردن 
مبادی ورودی و خروجی، محل های دپو و توزیع کالای قاچاق و تشدید 
برخورد با پدیده شوم قاچاق در استان های سراسر کشور با استفاده از 
تمامی امکانات و ظرفیت رده های انتظامی و مرزبانی اجرا شد.وی افزود: 
در اجرای این طرح انواع کالای قاچاق، شامل ۳۶ هزار و ۱۲۵ عدد کالای 
ممنوعه، سه هزار و ۱۲۴ عدد انواع تجهیزات دریافت از ماهواره، شش 
هزار و ۸۶۴ عدد اقلام ضد فرهنگی، ۱۲۹ هزار و ۶۱۸ عدد انواع لوازم 
آرایشی و بهداشتی، ۸۹۹ قلم انواع دارو، شش دستگاه خودرو، ۳۱ دستگاه 
موتورسیکلت به همراه مقادیر قابل توجهی چای، برنج، کیف و کفش، 
لوازم یدکی خودرو، مواد خوراکی و ... کشف و ضبط شد.بر اساس اعلام 
سایت پلیس، امینی افزود: کارشناسان ارزش کشفیات مذکور را بیش از 
دو هزار میلیارد ریال برآورد کردند و همچنین در این راستا یک هزار 
و ۳۷ متهم نیز دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شده و ۶۲۲ دستگاه 

خودرو نیز توقیف شد.

 سازمان غذا و دارو از تولیدکنندگان واکسن کرونا
 حمایت نمی کند

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: 
سازمان غذا و دارو عملکرد خوبی در توزیع دارو و حمایت از 
تولیدکنندگان واکسن داخلی نداشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کمال حسین پور ، با انتقاد از عملکرد سازمان غذا و دارو، گفت: عملکرد 
سازمان غذا و دارو در توزیع دارو در استان های مختلف کشور و حمایت 
از شرکت های تولید کننده واکسن داخلی کرونا خوب نبوده است.وی با 
اشاره به طرح دارویار، گفت: در شرایطی که سازمان غذا و دارو عملکرد 
مطلوبی درباره توزیع دارو در کشور نداشته است، حالا می خواهد طرح 
دارویار را اجرا کرده و قیمت دارو را افزایش دهد. مگر چقدر سفره مردم 
تاب و تحمل افزایش قیمت ها را دارد؟این نماینده مجلس با اشاره به 
تأکیدات رئیس جمهور مبنی بر اینکه نباید دارو، بنزین و نان گران شود، 
افزود: چرا برخلاف حرف رئیس جمهور قیمت دارو را افزایش داده اند؟ 
مردم تاب و تحمل افزایش قیمت دارو را ندارند. سازمان غذا و دارو بسیار 
بد عمل کرده و اصلًا عملکرد خوبی نداشته است.حسین پور با بیان اینکه 
عملکرد سازمان غذا و دارو در حمایت از تولیدکنندگان واکسن داخلی 
کرونا با انتقادات بسیاری مواجه است، گفت: اصلًا سازمان غذا و دارو از 
تولیدکنندگان واکسن داخلی کرونا حمایت نکرد و حتی چوب لای چرخ 
آن ها می گذاشت و بیشتر تمرکزش را روی واردات واکسن گذاشته بود.

تولید به دلیل عقب ماندگی چند ساله توان جبران در 
کوتاه مدت را ندارد

دبیر اول کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: تولید در داخل کشور به دلیل عقب ماندگی چند ساله توان جبران 
در کوتاه مدت را ندارد، برآوردها نیز حاکی از آن است که بخش های 
تولیدی به تنهایی توان تامین نیاز داخل کشور را ندارندبه گزارش 
اقتصادسرآمد، علی اکبر علیزاده برمی در خصوص دلایل وجود ماشین 
آلات معدنی فرسوده در کشور بیان کرد:  متاسفانه مدت قبل کارخانه 
هپکو به شکل بسیار بدی واگذار و تقریبا تولید این کارخانه به صفر 
رسید، از طرفی وضعیت بد  ارزی که از دولت قبل به وجود آمده بود، 
سبب کمبود ارز برای واردات در کشور شد، همچنین شیوع بیماری کرونا 
طی ۲ سال اخیر و وارد کردن واکسن به کشور نیز سبب هزینه ارز موجود 
در این مسیر شد؛ مجموع عوامل ذکر شده باعث فرسودگی ماشین آلات 
معدنی و از رونق افتادن تولید در این بخش شد.این نماینده مجلس در 
ارتباط با اقداماتی که در زمینه نوسازی ماشین آلات معدنی باید انجام 
شود نیز عنوان کرد: یک موضوع بحث راه اندازی مجدد کارخانه هپکو 
در کشور است که دولت و مجلس با همکاری یکدیگر قصد حل کردن 
مشکلات کارخانه در این زمینه را  دارند اما باید توجه کرد راه اندازی این 
کارخانه قطعا  توان پاسخ به نیازمندی های کشور  در کوتاه مدت را ندارد، 
به همین دلیل مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ واردات مشخص شده ی 
ماشین آلات سنگین راه سازی را تصویب کرده است.وی در خصوص 
این مصوبه اظهار داشت: هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ایرادی به این مصوبه گرفته بود که موضوع در این مجمع مطرح و سپس 
رفع شد، در نهایت واردات ماشین آلات معدنی به دولت محترم واگذار 
شد، در ادامه این روند از برنامه دولت در این زمینه بی اطلاع هستم.وی 
افزود:  تولید در داخل کشور به دلیل عقب ماندگی چند ساله توان جبران 
در کوتاه مدت را ندارد، برآوردها نیز حاکی از آن است که بخش های 
تولیدی به تنهایی توان تامین نیاز داخل کشور را ندارند؛ باید توجه کرد 
واردات باید به گونه ای انجام شود که صد در صد تولید داخل مصرف 
و سپس کمبود های موجود به کشور وارد شوند که موضوع واردات بر 

عهده  دولت محترم و وزارت صمت گذاشته شده است.

»بازی« در گردشگری خلاق
ادامه از صفحه اول

را بازی نامگذاری کرد و اتفاقا همین میل و اختیار و 
انگیختگی درونی است که تأثیر »یادگیری« در بازی را 
مضاعف می کند. بازی، همان زندگی است با همه ناکامی 

ها، ترس ها و چالش های آن؛ اما خوشایند و دلپذیر است.
در »بازی های گروهی« که معمولا در سفر بیشتر مورد توجه 
و تأکید است، قدرت حل مسأله، تفکر نقاد و تفکر خلاق 
تقویت می شوند. بازی های اکتشافی، بازی های نمایشی، 
بازی های مشارکتی، بازی های شناختی و بازی های سازه 
ای، از جمله بازی هایی هستند که در میان انواع گوناگون 
بازی ها در سفر، در هنگام بازدیدها و یا در زمان های آزاد، 
بسته به نوع سفر، سن، انگیزه و شرایط گردشگران و از همه 
مهمتر خلاقیت و ویژگی  های فردی و کاریزمای راهنمای 

تور، قابل انجام و اجرا هستند.
از نگاهی دیگر می توان بازی ها را ساختارمند یا بدون 
ساختار دانست. بازی های ساختارمند، راهنما محور است و 
توسط او هدایت شده و به پیش می رود. اما بازی های بدون 
ساختار، بازیگر محور )در اینجا گردشگر محور( است و 
توسط آنان جریان پیدا می کند. در سفر و به فراخور فضا و 
شرایط، می توان هریک از این دو نوع بازی را به پیش برد. 
مثلا در بازدید از سایت های فرهنگی و تاریخی، با طراحی 
و اجرای انواع بازی های ساختارمند، انتقال مفاهیم تسهیل 
می گردد.   امروزه اعتنا به نقش درمانی بازی و تأثیر آن در 
کاهش ترس و اضطراب و افزایش اعتماد به نفس و اعتماد 
به هم نوعان، نیز افزایش یافته؛ بازی، تمرین آزادی و رهایی 
است و آدمی می تواند دست به ویرانگری و ریخت و پاش 
بزند و یا در گل و لای غوطه بخورد. این نوع تمرین ها برای 
مواجهه با شرایط بسته و دشوار زندگی واقعی و جاری، 

راهگشا  و مؤثر هستند.
بازی آرامش عاطفی در پی دارد؛ فرد را به کشف درون 
خود و توانایی هایش قادر می سازد و تسلط و مهارت او 
را در برخوردهای اجتماعی افزایش می دهد. در بازی های 
گروهی خود محوری کاهش پیدا کرده و احساس همدلی 

شدت می یابد.
آنچه در این مجال در خصوص بازی بیان شد، وقتی در 
مشارکت در بازی های خاص مردم بومی و محلی که 
گردشگران به دیدارشان رفته اند، ضرب شود چنان تجربه 
خاص و منحصر به فردی در سفر خلق می شود که بعید است 
کسی آن را آزموده باشد و غیر از این بگوید. شناخت بازی 
های بومی و محلی هر منطقه و فراتر از آن مشارکت در آن 

بازی ها خود وجهه دیگری از »گردشگری خلاق« است.
بازی های بومی بخشی از میراث ناملموس جوامع است 
که با ویژگی های سرزمینی و آب و هوایی و خرده فرهنگی 
آن مردمان همخوانی دارد. بسیاری از این بازی ها به ثبت 
یونسکو هم رسیده اند. یادگیری و مشارکت در بازی های 
بومی علاوه بر مزایای بازی که برشمردیم، نوعی فرهنگ 
شناسی و جامعه شناسی را هم با خود به همراه دارد و پل 
ارتباطی با جامعه میزبان است. به بیان دیگر شرکت در بازی 
های محلی در سفر، توأمان کشف درون و انکشاف جامعه 

محلی است.
 *استادیار پژوهشکده توسعه تکنولوژی
 جهاد دانشگاهی

اقتصاد جامعه

رهبر انقلاب: مسئولان تدابیر لازم را برای ترمیم آسیب های سیل بکار ببندند
در پی حادثه خسارت بار سیل در بسیاری از نقاط کشور، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت به مصیبت دیدگان، از حضور سریع مسئولان و تلاش گروه های امدادی برای کمک 
به سیل زدگان تشکر کردند و ادامه این اقدامات و تلاش ها را خواستار شدند.به گزارش اقتصاد سرآمد، در پی حادثه خسارت بار سیل در بسیاری از نقاط کشور، رهبر انقلاب اسلامی در 
پیامی ضمن تسلیت به مصیبت دیدگان، از حضور سریع مسئولان و تلاش گروه های امدادی برای کمک به سیل زدگان تشکر کردند و ادامه این اقدامات و تلاش ها را خواستار شدند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم- حادثه ی مهیب و خسارتبار سیل در بسیاری از نقاط کشور، جمعی از مردم عزیزمان را دچار آسیب های جانی 
و مالی و عاطفی کرده است. اینجانب با ابراز همدردی عمیق با همه ی آن عزیزان به مصیبت دیدگان این حادثه تسلیت عرض می کنم و از مسئولان محترم کشور تدابیر لازم را برای ترمیم 
آسیب ها مطالبه می نمایم. لازم می دانم از حضور سریع مسئولان در مناطق سیل زده و نیز از تلاش گروه های امدادی مردمی یا موظف برای کمک به سیل زدگان تشکر کنم. ادامه ی این 

اقدامات خداپسند و تلاش مستمر برای کاهش آثار این حوادث دردناک وظیفه ی همه ی ما است. توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت می نمایم.                             سیدّعلی خامنه ای

سرمقاله

گروه جامعه - مهرداد دارانی- عباس عبدی - طی 
یک نظرسنجی به عمل آمده از بازنشستگان عضو یا 
مرتبط با کانون بازنشستگان تامین اجتماعی، مطالبات و 
اولویت های این گروه از جامعه مورد سنجش قرار گرفت.براساس 
نظرسنجی ای ایلنا که با روش مصاحبه ای و به صورت پرسش نامه 
تلفنی از میان ۲۵۰ بازنشسته انجام شده، بیشتر بازنشستگان از مبلغ 
پایین مستمری خود اظهار نگرانی کرده اند.این نظرسنجی با روش 
مصاحبه ای و از طریق تماس تلفنی و از میان ۲۵۰ بازنشسته عضو 
کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهیه شده است. این نمونه 
آماری از میان حدود سی هزار نفر از اعضا و یا افراد مرتبط با کانون 

بازنشستگان تامین اجتماعی کل کشور انتخاب شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس این نظرسنجی، اولویت های 
بازنشستگان تامین اجتماعی، مسائلی چون افزایش حقوق 
بازنشستگان و اندک بودن مستمری دریافتی به نسبت هزینه ها و 

چالش مسکن بازنشستگان تامین اجتماعی بوده است.
در این نظرسنجی حدود ۴۸ درصد بازنشستگان عدم تمایل خود را 
به شرکت در انتخابات کانون بازنشستگان مطرح کردند. همچنین 
تنها دو درصد از بازنشستگان اظهار کردند که در زمینه دریافت 

مستمری و کفایت آن برای زندگی نگرانی ندارند.
اصلی ترین اعتراض این بازنشستگان به سازمان تامین اجتماعی 
برخورد نامناسب با آنان در هنگام مراجعه است.  بیش از  ۴۱ درصد 
نیز به بی توجهی بازنشستگان هنگام مراجعه به ادارات مربوط به 

عنوان نقد اصلی اشاره کرده اند. 
گفتنی است شصت و سه درصد بازنشستگان در این نظرسنجی 
اعلام کردند که پس از سال ۱۳۹۰ بازنشست شده اند. نیمی از 
بازنشستگان نیز اعلام کردند که در سن بازنشستگی هنوز از داشتن 
منزل شخصی بی بهره هستند و مشکل مسکن از دغدغه های اصلی 

آنان است.
نگرانی های بازنشستگان

این گزارش در زمینه دغدغه های بازنشستگان و اولویت های 
آن ها به ترتیب میزان نگرانی بازنشستگان پاسخگو و عضو کانون 

بازنشستگی تأمین اجتماعی را با نظرسنجی لیست کرده است: 
الف- ۹۸ درصد بازنشستگان به میزان زیاد از پایین بودن مبلغ 
دریافتی مستمری خود نگرانند.ب- ۸۲ درصد به میزان زیاد از 
تأمین هزینه درمان و سقف اندک آن نگرانند.ج- ۷۲ درصد به 
میزان زیاد از دسترسی به خدمات درمانی و کیفیت آن نگران 

هستند.د- ۵۶ درصد به میزان زیاد از ناتوانی صندوق در پرداخت 
مستمری های موجود نیز نگران هستند.

ه- ۴۷ درصد به میزان زیاد نگران ورشکستگی صندوق تأمین 
اجتماعی هستند. و- جالب تر از همه اینکه وضعیت شستا به عنوان 
منبع اصلی منابع مالی صندوق، اعضا را نگران نمی کند و فقط ۱۸ 
درصدشان به میزان زیاد نگران سرنوشت شرکت های شستا یا 
فروش آن ها به عنوان بازوی سرمایه گذاری ثروت های درون 

صندوق هستند. 
ز- در مجموع ۹۷ درصد اعضا به میزان زیاد نگران آینده خود در 

سال های باقی مانده زندگی خویش هستند.
مهم ترین نقد به سازمان تأمین اجتماعی

در این نظرسنجی بیش از۳۰ درصد اعضا نداشتن سیاست روشن 
برای حل مشکلات مالی صندوق را مهم ترین نقد خود به سازمان 
تأمین اجتماعی دانسته اند. ۲۷ درصدشان نیز نداشتن برنامه روشن 
برای حل مشکلات رفاهی بازنشستگان را مهم ترین نقد دانسته اند. 
در مقابل ۴۱ درصد نیز به بی توجهی بازنشستگان هنگام مراجعه به 

ادارات مربوط به عنوان نقد اصلی اشاره کرده اند. 
در حقیقت نقد سوم که فقط نیازمند یک اصلاح رفتاری است، 
می تواند موجب رضایت مندی زیادی میان بازنشستگان شود. شاید 

یکی از علل بالا بودن میزان نگرانی های آنان همین نوع برخوردها 
و بی توجهی ها باشد. 

آشنایی با کانون بازنشستگان و انتظارات از آن
براساس این گزارش پژوهشی، ۸۵ درصد پاسخگویان عضو کانون 
بازنشستگان منطقه خود بودند و ۸۱ درصد پاسخگویان با کانون 
آشنایی داشتند. در حالی که بیش از این تعداد عضو کانون هستند. 
این نشان می دهد که بخشی از این عضویت ها حالت اداری دارد 

و توجه چندانی به ماهیت عضویت خود در این کانون ها ندارند. 
براساس این نظرسنجی، از میان کسانی که با کانون آشنایی دارند، 
درباره مأموریت های کانون تفاوت نظر نسبی وجود دارد. حدود 
۵۰درصد از آنان مأموریت اصلی کانون را پیگیری مطالبات 
بازنشستگان از دولت و صندوق معرفی کردند، ۲۹ درصد نیز انجام 
مستقل برخی خدمات مثل وام، خرید کالا، و کمک در امور درمانی 
و... را مأموریت اولویت اول دانستند، و ۹ درصد نیز معتقدند که 

کانون کار چندانی نمی تواند انجام دهد. 
پاسخگویان در پاسخ به این پرسش که »آیا این بار در انتخابات 
کانون بازنشستگان شرکت خواهید کرد؟« که ۳۸درصد پاسخ 
مثبت داده و ۱۶درصد پاسخ منفی اعلام کردند. همچنین ۴۶درصد 
از بازنشستگان اعلام کردند که هنوز تصمیمی نگرفتند. در این 

میان ۳۷درصد اعلام کردند که کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
عملکرد خوب یا متوسط داشته است و مابقی )۴۸درصد ضعیف 

و ۱۴درصد اعلام بی اطلاعی از نوع مدیریت( را اظهار کردند. 
متغیرهای فردی نظرسنجی

بازه های سنی و بازنشستگی و جنسیتی این نظرسنجی نیز به این 
شرح است: ۷۹ درصد پاسخگویان مرد و ۲۱ درصد زن هستند. 
۱۲ درصد آنان پیش از سال ۱۳۸۵ بازنشسته شدند.  ۱۵ درصد در 

فاصله سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ بازنشسته شدند. 
۳۱ درصد در فاصله سال های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ بازنشسته شدند.  ۳۲ 

درصد در فاصله سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ بازنشسته شدند. 
این نشان دهنده افزایش تعداد بازنشستگان در سال های پیش رو 
است.همچنین میانگین دریافتی مستمری آنان حدود ۶.۱میلیون 
تومان در ماه است. ۳۷ درصد، مبلغ ۴ میلیون تومان و کمتر 
مستمری دریافت می کنند و ۳۱ درصد، میان مبلغ ۴ تا ۶ میلیون 
تومان۲۰ درصد، میان مبلغ ۶ تا ۹ میلیون تومان دریافت می کنند. 
۷.۵ درصد پرسش شوندگان نیز اعلام کردند که مستمری بالای ۹ 
میلیون تومان دریافت می کنند. سطح تحصیلات بازنشستگان به 
این ترتیب است که: ۲۳ درصد زیر دیپلم، ۶۴ درصد دیپلم و فوق 
دیپلم، ۱۴ درصد نیز کارشناسی و بالاتر هستند. بیش ترین نسبت 
بازنشستگان در میان کسانی است که تعداد اعضای خانوار آنان 
۳ نفر است، که ۳۹ درصد آنان را شامل می شود. میانگین اعضای 

خانوار اندکی بیش از ۳ نفر یعنی ۳٫۱ نفر است. 
اکثر بازنشستگان اعلام کردند که وضعیت مسکن آنان اصلا مطلوب 
نیست و آمارگیری به عمل آمده نشان داد که در بحث مسکن 
بازنشستگان تامین اجتماعی به نسبت همسن های خود خارج از 
این صندوق، از میانگین کشور برخورداری پایین تری را دارند. در 
میان بازنشستگان فقط ۵۱ در صدشان دارای واحد مسکونی ملکی 
هستند و ۲ درصد نیز در خانه های سازمانی زندگی و ۴۷ درصد 
بقیه مستأجر هستند. به عبارت دیگر کوشش برای صاحب مسکن 

کردن آنان مهم تر از هر چیز دیگری است. 
منطقه سکونت بازنشستگان عضو، بیش از هر جا در مناطق ۱۰.۱۱ 
و ۱۲ تهران است که نشان دهنده نفوذ کمتر کانون در مناطق 
کارگرنشین تر تهران مناطق مثل ۱۵.۱۶، ۱۷.۱۸ و ۱۹ است، و 
مناطق متوسط نیز تا حدی میان این دو قرار دارند، مثل مناطق ۴ تا ۸ 
این نتیجه نشان می دهد که باید اقداماتی برای جذب بازنشستگان 

کارگر مناطق پایین شهر نیز به عمل آید. 

دست و پنجه نرم کردن نیمی از بازنشستگان با مشکل جدی مسکن

نگرانی مستمری بگیران از آینده ی سازمان تامین اجتماعی

برگزیده ها

معاون سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه تصویب قانون 
اقدام راهبردی موجب تولید سوخت ۶۰ درصدی و اراه 
اندازی سانتریفیوژهای IR۶ شد، گفت:دستاوردهای 
سازمان انرژی اتمی برگه برنده تیم مذاکره کننده است،بیشترین 
ترس طرف مذاکره کننده غربی، علم و دانش بومی موجود در کشور 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، پژمان شیرمردی در نشست خبری 
با اشاره به اهمیت ویژه کاربرد پرتوها در قانون مصوب سال ۱۳۵۳ 
و در حوزه سلامت، کشاورزی، صنعت بیان داشت: در شرایط فعلی 
موضوع مهم، بررسی، ارزیابی ، معرفی و تببین اقدامات صورت 
گرفته  در حوزه انرژی اتمی برای مردم است، زیرا در مقایسه با 
سایر ابعاد فناوری هسته ای کمتر به حوزه پرتوها در صنعت هسته 
ای پرداخته شده است.شیرمردی با اشاره عزم جدی سازمان انرژی 
اتمی به منظور توسعه حوزه کاربرد پرتوها ، تصریح کرد: این بخش 
از صنعت هسته ای مصداقی از اقدام در حوزه اقتصاد مقاومتی به 
شمار می رود زیرا در صنعت، کشاورزی و سلامت تأثیرگذار است 
و باید توجه داشت پس از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل فقدان 
نقشه راه بلند مدت، شاهد انجام فعالیت های خوبی به صورت 
پراکنده بودیم و به دستاوردهای مهمی مانند خودکفایی در تولید 
و نیز صادرات رادیوداروها دست یافتیم، اما همچنان از جایگاه 
مورد انتظار استفاده از پرتوها با توجه به ظرفیت های فراوان کشور 
در بخش های دیگر فاصله داریم.معاون سازمان انرژی اتمی تأثیر 
تحریم ها، را موجب خودباوری بیشتر، شناسایی ظرفیت های 
داخلی، عامل گذر از مرزهای دانش و تحقق واقعی فرمایش »ما می 
توانیم« امام خمینی)ره( دانست و تصریح کرد: حدود ۹۰ درصد 
تجهیزات حوزه فناوری هسته ای، تولید داخل و نتیجه پشتکار 
دانشمندان ایرانی است و این امر اگر وابسته به  خارج از مرزها 
بود محقق نمی شد. معاون سازمان انرژی اتمی تأثیر تحریم ها، 
را موجب خودباوری بیشتر، شناسایی ظرفیت های داخلی، عامل 
گذر از مرزهای دانش و تحقق واقعی فرمایش »ما می توانیم« امام 
خمینی)ره( دانست و تصریح کرد: حدود ۹۰ درصد تجهیزات حوزه 
فناوری هسته ای، تولید داخل و نتیجه پشتکار دانشمندان ایرانی است 
و این امر اگر وابسته به  خارج از مرزها بود محقق نمی شد معاون 
سازمان انرژی اتمی در ادامه با ابراز امیدواری از ورود و سرمایه 
گذاری شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی در بخش کاربرد 
پرتوها، بیان کرد: سازمان انرژی اتمی در حوزه سلامت و تولید برق 
پایدار و پاک که آثار ملموسی در زندگی مردم دارد، تلاش فراوانی 
خواهد داشت و همانند کشورهای پیشرفته در جهان به دنبال 

دستیابی به بالاترین سطح از این فناوری هستیم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: در حوزه 
فضایی با اقدامات مطلوبی که صورت گرفته، 
دستاوردهای ارزشمندی حاصل شده و کار روی 
ریل افتاده است به گونه ای که در این حوزه به 
سرعت در حال پیشرفت و نویدبخش آینده روشن و امیدآفرین 
هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرتیپ پاسدار امیر 
علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوا فضای سپاه در دیدار با 
دانشجویان دفتر تحکیم وحدت که در پایان بازدید آنان از پارک 
علم و فناوری این نیرو انجام شد، از جهاد تبیین به عنوان یکی از 
مهم ترین تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( 
یاد کرد و با بیان این که محور و اساس انقلاب و نظام اسلامی 
ما مردم هستند گفت: در شرایطی که دشمنان قسم خورده ایران 
اسلامی باور و اعتقاد مردم را هدف قرارداده و با بهره گیری از 
رسانه های پر تعداد به بمباران اذهان می پردازند؛ جهاد تبیین 
با هدف بیان واقعیات موجود، ایجاد وحدت رویه و تحلیل 
مشترک نسبت به موضوعات مختلف به ویژه از سوی جامعه 
نخبگان از اهیمت بالایی برخوردار است.سردار حاجی زاده 
علت دشمنی های بیش از چهار دهه استکبار جهانی با انقلاب و 
نظام جمهوری اسلامی را ناشی از خوی استکباری و استعماری 
آنان توصیف و با بیان این که تغییر رفتار ما تغییری در ماهیت 
پلید و راهبرد خصمانه دشمن ایجاد نمی کند، اظهار کرد: علاوه 
بر تجربیات روشن تاریخی از گذشته تا امروز که در آن به 
صورت کاملا واضح و روشن ماهیت استکباری آمریکا علیه 
کشورهای مختلف نمایان است، با توجه به اهمیت ژئوپلتیکی 
ایران و برخورداری از منابع و ذخایر عظیم خدادادی، اگر وقوع 
انقلاب و مواضع حکیمانه و دور اندیشانه امام راحل و مقام 
معظم رهبری و پیگیری مسیر عزت، استقلال و خود کفایی 
نبود، ایران اسلامی نیز امروز از چنین جایگاهی برخوردار نبود و 
درگیر چالش ها و مخاطرات زیادی می شد.وی با اشاره به دنبال 
کردن راهبرد ایجاد قدرت بازدارنده دفاعی از سوی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی اظهار کرد: روندی که با مدیریت 
جهادی و انقلابی و اتخاذ راهبردها و روش های مناسب در حوزه 
نظامی دنبال شد و امروز حتی دشمنان نیز به توان بازدارنده 
دفاعی ما اذعان دارند و قدرت های بزرگ و صاحب تکنولوژی 
دنیا حرکت صنایع نظامی ایران در لبه فناوری را تحسین می 
کنند، می بایست در سایر عرصه ها اعم از اقتصاد و فرهنگ نیز 
دنبال شود تا با رفع کاستی ها و خلا های موجود ،شاهد پیشرفت 

در این عرصه ها نیز باشیم.

رئیس جمهور گفت: دولت مصمم به امر به معروف 
و نهی از منکرات بویژه در مسائل اقتصادی و 
اجتماعی است و در این زمینه وظیفه دولت از همه 
نهادها بیشتر است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی  
در دیدار اعضای ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، به 
همزمانی برگزاری این نشست با آغاز ایام سوگواری محرم 
اشاره کرد و امام حسین)ع( را پرچمدار این فریضه مهم دینی 
خواند و گفت: حرکت عظیم حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
و شهادت مظلومانه ایشان، گواهِ اهمیت بالای امر به معروف 
و نهی از منکر در دین اسلام است.رئیس جمهور پرداختن به 
امر به معروف و نهی از منکر را وظیفه همه آحاد امت اسلامی 
دانست و تصریح کرد: جامعه ای که نسبت به این فریضه بسیار 
مهم دینی حساس نباشد، جامعه زنده ای نیست. برای داشتن 
جامعه تراز انقلاب اسلامی نباید امر به معروف و نهی از منکر 
در جامعه سست شود. آیت الله رئیسی به وظیفه قانونی دولت 
و دستگاه های اجرایی در اجرای قانون امر به معروف و نهی از 
منکر اشاره کرد و گفت: همه دولتمردان و دستگاه های در این 
رابطه مسئولیت دارند و باید با دقت و جدیت وظایف خود 
را انجام دهند.رئیس جمهور در ادامه توجه به ظرفیت عظیم 
مردمی در کشور و سازمان های مردم نهاد را در راستای احیای 
فریضه امر به معروف و نهی از منکر مورد تأکید قرار داد و 
تصریح کرد: هر جا به مردم میدان داده شد، موفقیت حاصل 
شده است. اساساً هنر امام خمینی)ره( و رهبری آوردن مردم به 
میدان بود بنابراین نباید از این ظرفیت بزرگ غفلت شود.رئیس 
جمهور در ادامه بر لزوم بی توجهی به فضاسازی های باطل در 
مسیر امر به معروف و نهی از منکر تاکید کرد و افزود: متأسفانه 
گاهی مشاهده می شود برخی افراد تحت تأثیر جوسازی ها، 
از وظایف قطعی و قانونی خود سر باز می زنند که این امری 
خطرناک است چرا که دشمن از همین اهرم استفاده کرده 
و برای عقیم ماندن بسیاری از مسائل مهم کشور، با ایجاد 
جوسازی برخی مدیران را منفعل می کند.آیت الله رئیسی 
در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت کار تبیینی و 
تنویر افکار عمومی در زمینه معروف ها و منکرات تأکید کرد 
و از صاحبان نفوذ کلام خواست تا برای مردم تمایز میان حق 
شخصی با حقوق جامعه را به روشنی تبیین کنند.رئیس جمهور 
گفت: اگر امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی در جامعه 
نباشد، همه ضرر می کنند، باید همه در مسیر تأمین امنیت 

اقتصادی و اخلاقی باشند تا جامعه از ناهنجاری ها دور باشد.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران

۹۰ درصد تجهیزات حوزه فناوری 
هسته ای، تولید داخل است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه

 در حوزه فضایی به سرعت
 در حال پیشرفت هستیم

رئیسي در دیدار اعضای ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر

 دولت در امر به معروف و نهی
 از منکرات اقتصادی مصمم است


